« nent. . . » Fin du traité : « de illis autem qui talia ante ingressum

« religionis fecerunt, dictum est supra. Expiicit. » Quelques parties

(!e l'ouvrage sont en vers léonins.

2. (Fol. /i6 \°) « Incipit translatio sacratissinie virginis Marie,

« matris Doniini noslri Jesu Christi. » — Commencement : « Tem-
• pore illo, cum post Ascensionem Domini nostri Jesu Christi, sa-

« cratissima virgo Maria mater ejus ...»

3. (Fol. Sa) « Ista sunt capitula de gloria Paradisi. » -Commen-
cement : " Hec est prima gloria. Fratres et sorores, memorare
« debemus Paradisi delitiis. Unde ...» - Fin : « perducat nos ad

" gaudia regni celorum. Amen. «

4. (Fol. 54 V) « Expositio Dominice orationis. » - Commence-
ment : « Pater nosler (jui es in celis. Unusquisque homo, qui patrem

" clamât in celis, filius débet esse ... » - Fin : « id est a diabolo et

>' pénis inferni et ab omni adversitate seculi. Amen. »

5. (Fol. 56 v"*) « Incipit confessio sancti Bernaixli. » - Commen-
cement : « Ego miser et auctor malorum , confiteor Dec ...» - Fin :

« ut misereatur mei. Amen. »

6. (Fol. 58 v°) Notes diverses fort courtes, sur les dix comman-
dements, les articles de foi, les sacrements, les vices et les vertus,

les dons du S. Esprit, etc.
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7. (Fol. 59) « Lectio sancti Auguslini secundum Matheum. -

'( In illo tempore dicebat Dominus Jésus discipulis suis : Cum vene-

« rit filius hominls in majestate sua, et omnes ... » La fin de ce mor-

ceau n'a pas été transcrite.

8. (Fol. 69 v") « Oratio sancte Marie etbeali Johannis evange-

" liste. » - Commencement : » intemerata et in eternum bene-

« dicta ...»

9. (Fol. 60) « Miraculum de quodam monacho. » - Commen-
cement : « Fuit quidam monachus qui exivit de monasterio ...» Se

rapporte à la prière qui précède.

10. (Fol. 60 V') Sermon «de die juditii. » — Commencement:
« Fratres karissimi, retulit sanctus Johannes evangelista . . . «

I 1 . (Fol. 65) Formula novitiorum. - Commencement : » Primo

« semper debes considerare ad quid veneris ...» Cet ouvrage a été

attribué tantôt à S. Bernard, tantôt à Hugues de Saint-Victor.

Voyez Migne, CLXXXIV, ce. 1 189 et suiv.

1 2 . (Fol. 101) « Epistola Domini nostri Jesu Christi , descendens

«de celo super altare sancti Pétri in Jérusalem, scripta tabulis

« marmoreis, et lumen de ea egrediebatur, sicut fulgur. » - Com-

mencement : « Angélus autem ...» Fin : « et qui eam scripserit et

« transmiserit, habebit vitam eternam. » Voir, sur ces missives cé-

lestes, le comte Riant, Inventaire crilique des lettres historiques des

croisades, I-II, pp. i 1 0-1 11 et 1 3 1

.

i3. (Fol. io/4v*>) «Hoc est consortium Sancte Marie de Belle-

« hem. » — Commencement : « Primus mensis martii. Secundus ante

« Annunciationem . . . » Fin : « cum Elya et tribus filiorum Israël. »

Quelques lignes.

Vélin; lo/i feuillets; hauteur, 220 millimètres; xm' siècle. Une seule main;

grosse écriture. Lettres ornées.

Reliure du xvii" siècle, en veau. -Franciscains.

N' 209. (III, 187.) — Sententiœ et quaestiones ex multis et diversis

autenticis in unum coUectae et congruis distinctionibus ordinatae. -

(Commencement : « Cautum est in sacris constitulionibus, ut lex

'7-
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« Dei ciim iegitiir non seciindum propriam ingenii virtutem docea-

« tur. . . »Cel ouvrage est attribué, par le manuscrit de Troyes •jS[)

[Catalogue général. Il, 3 '2 6), à un certain magisler Matiinus, que

nous ne connaissons pas autrement. C'est au manuscrit de Troyes

que nous empruntons le titre donné plus haut. Notre exem-

plaire ajoute un explicit en vers, dont la meilleure partie est un

centon composé de fragments d'Ovide , de Stace et d'Horace :

Hoc opus exegi
, quod nec Jovis ira nec ignés

Nec polerit ferriim nec edax abolere vetustas.

Cum volet, illa dies que nil nisi corporis hujus

Jus habet, incerti spacium mihi finiat evi,

Vive, precor, nec divinum opus Sentenciarum

Per collationem lui ad ipsum temptare présumas

,

Set longe sequcre et vestigia ejus adora.

Mox tibi si quis edax prétendit nubila livor,

Occidet, et merili post me referentur honores.

Uril enim fulgore suo qui prcgravat artes

,

Infra repositas {sic) extinctus auiabitur idem. — Explicit.

Parchemin; 235 feuillets; 2 colonnes; hauteur, igi millimètres; xiii° s''.

Quelques lettres ornées.

Reliure du xvii° siècle, en veau. — Augustins.

iV 210. (I, i34.) -Recueil.

1

.

(Fol. 1 ) Guillaume d'Auvergne. « Traclatus deVU sacramenlis. »

- Commencement : « Cum inter sapienciales spiritalesque sciencias,

" sciencia de vera religione ...» A la fin : « Explicit tractatus magistri

« Willermi de Arvernia, Parisicnsis episcopi, de VII sacramentis. «

Voir Couvres de Guillaume d'Auvergne, édition de Paris, 1674,

1,2, pp. /ioy et suiv.

2. (Fol. 12 3) Traité dit des saveurs, recvieil de distinctions sur

le sacrement de l'autel. - Commencement : « Aruit cor meum, quia

" obiitus sum comedere panem meum. Et posset hoc intelligi de